Explicit liber tertius Rose anglicane; ſubſe quitur quartus liber breuis.

Incipit liber 4º de morbis particularibus.

Liber quartº erit b: eius de prius obmissis morbis q: sunt particulares: q: particulari eueniunt nō particularitate corporis tātu: s: particularitate tēpori q: raro medicus lucras pecunia cu: eis. et sunt litargia mania despiētia melacolia. et particularius de iteragētibus et de pānaritio et de regnātione vnguiu: et de scothomia et vertigine. sunt igitur quinq: capla.

1º de litargia.

2º de mania despiētia et melacolia.

3º de scothomia et vertigine.

4º de pānaritio et regeneratōe vnguiu: et eius ablatione.

5º de iteragentibus.

Roquo notā dū i principio q: frequēter me dici vidēt signa replonalia et signa plectorie et corruptōnis sanguis et hūoris: et tunc non distinguunt inter illa bene: q: quidā intelligūt illa verba et qdā nō. Et iō dico q: signa replonis quo ad vasa: que ē noua: sūt contēta alba grossa diffusa in medio vrina vel p totā vrinā. Sed signa plectorie vel replonis quo ad virtutē sūt qñ humores corruptū et sanguis p qñs. q: sanguis vno mō accipit. p aggregatōe hūoz dic. Haly d signis epis 2º tegni. et sūt qñ vrina hz tenta multa alba pua et grossa silr diffusa p totā vrinā cū obfibratōne supius vel liuore vel cū quibsdā forte, cinerofis vel adustionib: i vrina. Itē notādū q: alt. qñ materia i stomacho ibibit aliquñ adheret: q: scit q: vomitus ē d materia natāte et silr abomination. s: singultus de materia ibibita: vt dicit 6º affo. i 2m̄to illi: Spasmus fit ex replone, ita et singultus et. H: eructatio est de mā inuisata adhērente laterib: stōachi quiesca in vētositate, et istud nō scit p vrinā. vñ Aui. 5º cañ. c. d singultu. dicit q: nō ē fortior q: vōitus. et Gal. ecōuerlo 6º affo. et vez ē qñ vomit: ē d mā: singult: tūc ē fortior eo. sed quādo ē d materia diuersa natāte tunc est debilior eo. ista posui hic vt signa morboru: per vrinā melius distinguātur.

De litargia

Itargia est aposte

ma in parte posteriori capitī sicut frenesia in pte anteriori. et hoc loquēdo de litargia vera et de sumis ibi existētib: memoriam speditib: vcl d̄ colā mixta cū flate putrefacto i puppi cerebri ad qd̄ seq̄ se. Et d̄ a letos qd̄ ē obliuio

et giro giras vel gero geris qd̄ obliuionē generās vel cāns vel giras oēs sc̄ns cū obliuioē.

Lausē Lausē ē oē illud qd̄ multiplicat flegma et replet caput vaporib: sicut sūt allia cepe pori fruct: aquosi vīnu: replo et crapula ebrietas et lacticinia. osse i b̄odijs pinguiu: carnes porcine pisces quies et otū et silia. vnde nūquā est morb: per se s: supuenit aliquā do morbo: sicut quotidianē 2tinue minori emi trito et pipleumonie. Et ē ap̄a istud i vijs et foraminib: sub crāneo: et raro i substātia medulla ri et pāniculis.

Signa Signa sūt se. lēta semp 2comitans dolor modicus obliuio p̄ migatio rōnis. vrina ē aliquātulū spissa et discolorata et turbida velut submagaliū. gene rubet op̄ pressio oculoz et palpebrar: sonus multis et falsus. et aliquñ obliuiscit assellare et migere. Et si sit d̄ flegmate ē cū ossitatōe multa a principio et multitudine sputi et sono p̄fundō et stat oculis clausis et ore. et si aperiant obliuiscit claudere. egestio ē hūida frequēter. pulsus et anhelit: sunt stricti et qui et occulti et iequales. tñ si alta voce clamēt et p̄ prio nomie appellant respōdet et loquunt. et si dimittant statim reuertunt ad sonū qui ē nō proprie sonus s: stupor et grauitas. Et si mā fuerit 2posita et dñetur flegma: tūc multiplicat sonus grauus et taciturnitas et pigritia mot: et oculi claudūt et appet quasi mortu: H: si colā dñetur: tūc sūt vigilie et motus et alienatiōes et tenet oculos aptos et hz intuitū fixum. Et si equalē dominicē apparēt signa equalia.

Dronostica Dronosticatio ē q: linor faciei et tumor et iordiatō mot: sūt signa mortalia i litargia. Itē sanguisuge apposite frōti: si nō adhēreāt mortale. Itē si solitari: fuerit et multū cōederit et aplius considerauerit et loqui q: nō decēt et iugis saluam suā foras miserit: mortale ē. et maxic si sudor: frigidus i facie et ceruice fuerit. si aut̄ ista nō affuerint signū ē q: euadere possūt. Ulteri: nota. q: differt a suffocatiōe m̄ficiis. q: hic loq pōt: ibi nō. et si intelligat r̄ndere nō pōt. et differt ab apo: et epilēsia: q: illa subito veniunt: ista paulatine. et differt a fincōpi cordi: q: ibi assimilat faciei mortue: hic faciei sane. et alia dicta 2º hui:.

Lura Lura ē illa qua: dixi in p: li: c. de p̄uditate soni. fiat igis clisteria acuta i p̄m: de ierapigra cētaurea ab rotano et absinthio ruta et similib: deīn fiat fricatiōes extremitatū fortes et ligature dolorose usq: rubeat. deīn pedes ponant i aqua salsa usq: ad medietatē tibiaz. deīsi corpore exīte plectorio et forti exīte virtute fiat flo: de cephalica vel de vena frontis aut de

aut & illa q̄ ē i sūmitate nasi aut cū setis porcinis
aperiat vene in naso. deīn fiat sternutatio leuis
vt cū pēna v̄l festuca positis i naso. & s̄p laboret
vt pa. exciteat a graui sōno cū attractōe p capillos
posteri⁹ & i naso cū clamore in aurib⁹. & eleuētur
p̄tes posteriores. s. pedes & cū tipano & clamore.
& p capillos posteri⁹ hūanos & bustos positos ad
nares & p alia fetida ibidē posita & trita. Et circa
nares & palati⁹ fiat inūctio cū mediocriter calis.
deīn pudeat vōit⁹ cū pēna. deīn capite raso ma-
xie posteri⁹ vngas oleo ro. & aceto tepidis. deīn
addat succ⁹ apij & acetūz s̄lliticū. S̄z ḡfirmato
ape qđ erit i 3° v̄l 4°: tūc castor. bulliat cū succo
apij & pauco aceti v̄l olo ro. & eo tepido fricet oc-
cipitiū fortis & dñi vt mā ibi ḡterā digerat & ena-
poreat & pān⁹ i eodē itic⁹ suppōat s̄p remouēdo
& statiz meliorabit. aut vngas puppl cū enforbio
p̄iret pipe ruta castor. distepat cū olo. fili ster-
colubini⁹ distepatū cū melle iuuat mlia. Itē fina-
pis cū succo mēte & castor. & assidue bibitu suffic
ad curatōz si patiēs & pos sui sit q̄ velit talia acci-
pere. & freqn̄t suffumigēt cuz cornu cerui & gal-
banio ad exiccādū cū. & v̄ctose sine scarificatione
pōant i nuca. ista s̄ optia. Et si aliquo⁹ sit & pos
sui ipi⁹ digerat mā sic dēz fuit. c. & epi⁹ cū salvia
betonica ruta mēta calamēto origano aniso
mattro cumino se. v̄tice se. rute cum aceto modico
melle & zuccaro. Et si febris sit fort̄ deīn sirup⁹ i
pua q̄ptitate cū dōctōe capillare. & brusci. Et si
mā sit & posita digerat cū sirupo violato oxizac-
cara & oximelle diureticō. Sed si mā sit mlia
tūc oculi sūt apti & ē cū rixa & motu & itinēti ifixo
& tūc digerat cū oximelle diureticō & s̄llitico &
sirupo dō sumōtre. Deīn euātio fiat cuz ierapi⁹
Gal. acuita cum modico coloqtide & bdelio &
ieralogodiō i cā mlia & cū ierarufini vel cū dia-
sene acuito cū lapide lazuli loto. Et si mā sit cō-
posita & ponat medicie ex ierapi⁹ & electuario dō
succo ro. Item fiat masticatōes & caput purgia &
gargarismata dōcā. c. & epi⁹. & pri⁹ i mlia caplis se-
cūdi 2. iiiij. li. deīn pōat tiraca sup ligua & trāsglu-
tati pa. si possit. Deīn p corruptōe memorie fiat
electuarī ex duab⁹ p̄tib⁹ lignial. & cassialignea &
3° pte enforbi⁹ & iteroris anacardi substātia cuz
piretro & pigano & fice cū melle & def i pua q̄pti-
tate. Et raso capite abluit cū vio calo postea sca-
rificet & statiz fiat & fricatio cū p̄dictis dōcōt. Et
i cā & posita accipiatur rose viole nenufar camo-
milla mellilotū āthos dōcoq̄tut & fiat somētatio
brenis: s̄z loc⁹ cito p̄ dōscet. Itē quersio frenes i
litargiā ē mortale. & ecōtra c̄ bonū aliq̄n. Itē cor-
philomene vel v̄pupe sup obliuiosū suspēlū me-
morā restituit. Itē cor irūdinis cū melle coctū
& acceptū fac reminisci p̄terita & futura p̄dicere.